DECRETO Nº. 4.855/2024 DE 03 DE ABRIL 2024

ALTERA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE- COMDEMA.
O Prefeito do Município de Romelândia, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere o art. 49 da Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar Municipal nº 005/2023 e Decreto nº 4.354/2021;
DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados as pessoas abaixo descritas para comporem o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA:
I – Representantes Governamentais:

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
- Ricardo Menon – Titular
- Ivandro R. Morás – Suplente

Representante da Secretaria Municipal de Transportes e Obras;
- Luiz Klauk – Titular
- Jurandir de Souza Machado – Suplente.

Representante da Secretária Municipal da Administração e Fazenda
- Valdinei Gregol  - Titular
- Alvaro Viganó– Suplente.

 Representante do Departamento Municipal de Engenharia.
- Daniel Mazon – Titular
- Willian Popp - Suplente

II – Representantes Não Governamentais:

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras Familiares de Romelândia/SC;
- Odair Becker – Titular
- Honório Breitenbach – Suplente.

Representante do Conselho Municipal de Agricultura;
- Robson L. Scholtze – Titular
- Claudinei Zanfonato – Suplente.

Representante da Associação do Gado de Corte;
- Adenir Antonio Pandolfo - Titular
- João Zanrosso Netto – Suplente

Representante da Associação Poço da Linha Esperança.
- Anderson L. Schuster – Titular
- Edmundo I.  Schuster – Suplente.

[bookmark: _GoBack]Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação e ficam revogadas as disposições em contrário em especial o Decreto nº 4.785/2023.

Romelândia/SC, 03 de abril de 2024.

Juarez Furtado
Prefeito de Romelândia